
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

(Тюменская область) 

КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

«БЕРЁЗОВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ» 

(КОУ «Берёзовская школа-интернат») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации родительского контроля качества питания   

 

   " 15" июля  2022     

                             пгт. Березово 

№ 87 

 

 

 

  На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273- ФЗ; , Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г. с целью повышения эффективности системы контроля качества 

питания обучающихся   

 Приказываю: 

 1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества питания 

обучающихся  заместителя директора по  учебной работе Байкову О.В. 

  2. Утвердить положение «Об организации родительского контроля качества питания  , согласно 

приложению  

 3. Утвердить состав комиссии родительского контроля качества питания   согласно приложению  

4. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой школы с целью осуществления 

контроля качества питания обучающихся, согласно приложению  

. 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор     Н.В.Зюзина 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу № 87 от 15.07.2022 года  

 

 

Состав комиссии родительского контроля качества питания  : 

№ ФИО Должность 

 

1.  Байкова Оксана Владимировна 

 

Заместитель директора по УР 

2.  Трохалёва Инна Николаевна 

 

Заместитель директора по ВР  

3.  Санджиева Елена Санджиевна 

 

Родитель 

4.  Королёва Ирина Валерьевна 

 

родитель 

5.  Войцеховский Сергей Зигмундович Председатель Управляющего 

совета 

 

. План работы общественно-административной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания школы 

№ мероприятия сроки 

1.  Проверка меню. Проверка готовности столовой и 

пищеблока   

сентябрь 

2.   Проверка целевого использования продуктов питания и 

готовой продукции. 

ежемесячно 

3.  Проверка соответствия рациона питания согласно 

утвержденному меню. 

ежемесячно 

4.  Использование финансовых средств на питание учащихся Сентябрь 

5.  Анкетирование учащихся и их родителей по питанию. 3 раза в год 

6.  Контроль за качеством питания ежедневно 

7.  Проверка табелей питания ежемесячно 

 

  


		2023-09-19T16:47:26+0500
	Зюзина Нина Владимировна




